(7) Rursum hic ista ms. Vatic. ὡς ἐμοὶ τεθέσται,
 ἐγένετο χάριτι τοῦ θεοῦ σομομένου ἐν ταῖς ἐλπίζουσιν
 ἐπ' αὐτόν.

Andreas, Pater sancte, inquit, benedictione
 imperti filium tuum spiritualem. Andreas vero,
 conspecta Epiphani demissione animi tam singulari,
 similiter et se ad illius pedes demisit. hisce ad-
 ditis verbis : Tu quoque, domine mi, precare pro
 me ; tu me tua potius benedictione communi, quon-
 iam illi tibi convenit. Vidi quippe te paulo ante
 eum in ecclesia Dei consistebas, insigni spectabi-
 lem vultu, vidique patriarchatus stolam et hume-
 rale, e manibus omnipotentis Domini caelitus alla-
 tum : vidi praeterea duos genios, eximia venustate
 ac decore conspicuos, qui accepta stola te induentes
 pulchritudinem tuam non paulo magis commenda-
 bilem fecerunt, ac vultu subridenti facete admodum
 inter se loquentes : Per Dominum, inquebant,
 Jesum, egregium illi decus addidit humerale isthoc !
 scientia namque et eloquentia Domini melliflua
 perfecte ipsum erudit. Et alter quidem signo
 crucis fronti tuæ impresso, amplexuque dato
 discessit : alter vero partes corporis tui omnes
 simili modo signavit, atque osculo ori impresso
 etiam abivit. Isthaec, suavissime Epiphani, circa
 te, nihil quidem illorum videntem, peracta sunt :
 et dubitare non potui, quin hic tibi Deus Ecclesiae
 suae gubernacula commissurus sit, ut populum,
 quem sanguine suo sibi acquisivit, regas ac guber-
 nes. Quamobrem imperti tu me benedictione, et
 ora pro me dilecto tibi Andrea.

88. His dictis, amplexati inter se cum osculo
 sancto, in ocellio narthecis loco conederunt : cœ-
 pitque B. Andreas Epiphanium monere multa quoad
 ecclesiasticum statum hoc modo : Non me fugit,
 suavissime dilectissimeque adolescens, quam decori-
 tutes, viam mandatorum Domini recto tramite
 decurrere ; toto conatu incumbens laboransque,
 ut beatam immortalitatem attingas aliquando.
 Quapropter obsecro te, hortationem nostram atten-
 tis auribus ut excipias. Uberioribus manent oculi
 tui lacrymis, quo munditiam in animam, corpus,
 equiscentiam inducas majorem, et in iustitia exer-
 cenda suavissime, atque in cleemosyna eroganda
 benignissime occuperis. Sumat incrementum man-
 suetudo tua, ut cor mundum creetur in te, utque
 sanctus sis et expers sceleris, quemadmodum vas
 praecipit electionis Paulus : ita sane fiat, o lumen,
 o gaudium, o decor, dulcedo et exsultatio mea.
 Capesse in hac vita statum perfectiorem, sectare
 majorem morum gravitatem, bonitati tuæ cumulum
 adde, eluceat prudentia tua mirabilior, oratio con-
 tinuetur prolivior, charitas simulare nesciat, tempe-
 rania splendidius ornetur. His accedat commise-
 ratio erga afflictos, amor in egenos, monachos,
 Deum, virtutem ; accedat silentium, tolerantia,
 patientia in adversis, sint tibi viscera misericordiae ;
 ne judices alios, ne conviciaris : compara tibi,

(8) Ms. Vatic. paulo obscurius, γνώσις γεγρᾶμ-
 μιαν αὐτόν, ὁρμήσαντες αὐτοῦ τὴν ψυχὴν.

quas iracundiæ, vane gloriæ, insolentiæ superbiæ-
que oppositas nosti virtutes : ut coram omnibus
sanctis cœtoque spirituum Innumerabili, donorum
omnium dator conspicuum te faciat ac illustrem.
Quantocius virtutum omnis generis exercitia aggre-
dere, quo Deus majori te affectu amoreque com-
plexus exaltatum majori etiam honore ac gloriâ
prosequatur. Ad eminentiorem dignitatem, statum,
et perfectionem te excita, ut summi sacerdotii
est, reperiaris dignus, et nulla ex parte confundaris. Hæc si servaveris secretaque habueris, Domi-
nus tibi nusquam defuturus est.

CAPUT XII.

*Dæmones ab ecclesia pellit Andreas : hujus magnam perfectionem et destinatum in cælo gloriam per visionem
docetur Eriphanus.*

89. Ubi finem sermonis fecit Andreas, surgen-
tes in ecclesiæ interiora sese receperunt, cumque
lectioni sacræ factum jam exordium esset, Eri-
phanus sermone quoddam sessurus occupavit,
beatus vero Andreas, non secus quam unus paupe-
rum, vili panno involutus, nuda se extendebat
humo. Quem sic sedentem conspicati, qui aderant,
dicebant intra se : Equid acciderit dæmoniaco huic,
quod templum ingressus sit? Et alii : Fortassis
vacationem aliquam nactus est a vexatione spiritus
pessimi. Nonnulli etiam : Cum hæc forte transiret,
arbitratus ædem profanam esse, huc se intulcrit ;
quoniam vero ecclesia esset, quod et ipse cogni-
vit, concesserit illi Dominus, ut tali se istie modo
gereret.

90. Sanctus itaque Andreas, in templo, uti dic-
tum est, sedens, conspicuum habuit aedificiæ dæ-
monem, insidiis machinisque tentantem variis, ut
quem expelleret e templo, sacro nondum persoluto
officio : quem in finem varias variis curas atque
occupationes suggerebat : Vade, inquit, et ad
opus tuum te accinge : cum enim necessario illud
faciendum sit, nulli tibi vitio vertetur. Et vero his
aliisque suggestionibus pietatis inimicus et pertur-
bator diabolus plurimos inducebat, ut relicta, prius-
quam finiretur sacra cœna, egrederentur : etsi
inclamet Dominus : « Ne solliciti sitis animæ ves-
træ, quid manducetis aut quid induamini, sed
querite primum regnum Dei » et quæ sequuntur.
Spectabat ibidem oscitantæ ac somnolentiæ dæ-
monem, nihilo segnius insidias struentem : quem
et alius comitabatur spiritus, minister suus, sor-
didus humeris pannos gestans : quibus illos, qui
sacræ lectioni intererant, et auribus arrectis ora-
cula divina excipiebant, percutiens, inducere in
somnia conabatur. Quæ pessimi dæmonis ma-
chinamenta conspicatus Andreas, indignatusque et
zelo divino correptus, ita secum ipse loqui instituit :
Malignissime ac perniciose spiritus, quomodo vani-
tatis tuæ tenebris latitans, animos nostros ab audi-

Α τήρωσ ἐπιθέθῃ τῇ πρακτικῇ τῶν ἀρετῶν ἐργασίᾳ·
Ἰνα ὁ θεὸς πλειοτέρως σε ἐπιποθήταί, ὑψώσῃ, καὶ
τιμῆσῃ, καὶ δοξάσῃ σε. Ἀπάγαγε σαυτὸν εἰς περισ-
σοτέραν τιμὴν καὶ κατάστασιν καὶ ἀκριθείαν, ὅπως
ἄξιός εὐρεθῇ· τῆς ἀρχιερωσύνης, ἧς μέλλεις ἐπιβαί-
νειν θεοῦ χάριτι, μηδ' ἀμύθεν καταισχυρόμενος.
Φύλαττε οὖν ταῦτα, μηδενὶ ἀναγγέλλων, καὶ ἴσται ὁ
Κύριος· μετὰ σοῦ.

gradu, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi

gradum, quo per gratiam Dei conscendendum tibi